
       DETERMINAZIONE N. 20 del 10.01.2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC 
AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

Direttore Avv. Cinzia Meloda

 

O
G
G
E
T
T
O

COPERTURA ASSICURATIVA RISCHIO RCT/O
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZA PERIODO 

01.01.2020 – 31.12.2020 



       DETERMINAZIONE N. 20 del 10.01.2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ____10________conto __3.10.10.71____

al N. ______________conto _______________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB_______1_______________   Spesa prevista  ___€ .779.419,25_

SUB_______________________   Spesa prevista  _______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC AFFARI GENERALI LEGALI E 
ISTITUZIONALI

 Data 10.01.2020                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

  Il Responsabile del Procedimento   per Il Direttore SOC Affari Generali Legali e Istituzionali
          (Sig. Dario Bottiroli)                                       (Avv. Cinzia MELODA)
                                                                     (Dott.ssa Giuseppina PRIMATESTA)



       DETERMINAZIONE N. 20 del 10.01.2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

PREMESSO - che la Società di Committenza Regionale S.C.R. Piemonte S.p.A. ha 
indetto una gara regionale per l’affidamento dei servizi assicurativi 
contro i rischi di responsabilità civile RCT/O per le Aziende sanitarie 
della Regione Piemonte di cui all’articolo 3, comma 1 lettera a) L.R. 
19/2017, per un periodo di trentatré mesi, con effetto dalle ore 
00:00 del 01.04.2019 e scadenza alle ore 24:00 del 31.12.2021 (CIG 
77403578A8)
- che, come previsto dal Programma Assicurativo Regionale, compete 
all’A.O.U. “Città della Salute della Scienza” di Torino, in qualità di 
delegata alle attività gestionali del programma di assicurazione per la 
copertura dei rischi di natura sanitaria della Regione Piemonte, la 
stipula della polizza di cui trattasi in nome e per conto delle aziende 
sanitarie regionali, polizza sulla base della quale la Compagnia 
aggiudicataria emetterà i relativi certificati assicurativi;

- che, la A.O.U. “Città della Salute e della Scienza” di Torino con 
Deliberazione n. 792/2019 del 17.06.2019 ha recepito gli esiti della 
procedura della gara aggiudicata da SCR Piemonte S.p.A. ed 
approvato la Polizza Master, dalla quale sarebbero derivati i singoli 
certificati assicurativi per le AA.SS.RR.;
- che con deliberazione n.508 del 24.06.2019 sono stati recepiti gli 
esiti della disposizione n. 71 del 07.03.2019, con la quale SCR 
Piemonte S.p.A. ha disposto l’aggiudicazione dei servizi assicurativi 
contro i rischi di responsabilità civile RCT/O per le Aziende sanitarie 
della Regione Piemonte a favore di:
SHAM – Société Hospitaliere d’Assurances Mutuelles, con sede legale 
in Lyon (Francia), rue Edouard Rochet 18, P. IVA 13597591000, con 
effetto dalle ore 00:00 del 01.04.2019 e scadenza alle ore 24:00 del 
31.12.2021, per un importo complessivo lordo (comprensivo di 
imposte e/o oneri fiscali) di € 66.687.497,25, di cui € 2.143.402,94 a 
carico di questa Azienda;

CONSIDERATO che la Società di Brokeraggio incaricata AON Spa ha provveduto a 
trasmettere in data 02.01.20 il carico contabile per un importo 
complessivo di €.779.419,25 (periodo 01.01.2020 – 31.12.2020) per 
la Polizza in argomento – CIG : 7951369d43

DATO ATTO che si è provveduto ad acquisire il DURC con il quale l’INPS attesta la 
regolarità contributiva di A.O.N. S.P.A.;

RITENUTO di dover provvedere a rimettere a A.O.N. S.p.A., sede di Torino, 



       DETERMINAZIONE N. 20 del 10.01.2020

 

4 di 5

l’importo anticipato per la continuità delle coperture assicurative della 
polizza sopraindicata per un importo di €.779.419,25

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, in favore di A.O.N. S.p.A. – C.so 
Guglielmo Marconi, 10 - Torino, a mezzo bonifico bancario su Banca Alpi 
Marittime Credito Cooperativo Carrù (Cn) – IBAN: IT10P 08450 10200 
000000011314 – SWIFT CODE: ICRAITRRCI0 l’importo di €.779.419,25 per la 
copertura assicurativa sopra riportata;

2°) di dare atto che la somma di €.779.419,25 è da imputarsi al conto economico 
3.10.10.71, autorizzazione 10 sub 1 del Conto economico 2020:

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, lì  10.01.2020      Il Responsabile di Procedimento                           per     Il Direttore
                                        (Sig.Dario Bottiroli)                  S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali
                                                                                                        (Avv. Cinzia MELODA)
                                                                                             (Dott.ssa Giuseppina PRIMATESTA)



       DETERMINAZIONE N. 20 del 10.01.2020

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

